Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля 2015 г.                                                                                 №  209                                                  город Борзя
О введении особого противопожарного режима на территории городского поселения «Борзинское»

      В соответствии ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское» администрация городского поселения «Борзинское»,   с решением Комиссии ЧС и ПБ городского поселения «Борзинское» от 01.04.2015 года № 3,постановляет:
1. Ввести  с 01 апреля 2015 года на территории городского поселения «Борзинское» особый противопожарный режим.
          2. На территории городского поселения «Борзинское» запрещено:
-сжигание сухой растительности, мусора;
- посещение  лесонасаждений.
3. Руководителем предприятий, организаций, ТСЖ,  частным предпринимателям без образования юридического лица, собственникам индивидуальных жилых домов, построек  обеспечить уборку сухой растительности и мусора подведомственных территорий, приусадебных участков (далее территорий) и  на расстоянии 5 м по периметру от территорий.
4.  Руководителем предприятий провести инструктажи по пожарной безопасности, задействовать все силы и средства для ликвидации последствий.
          5. Отделу ЖКХ администрации городского поселения «Борзинское»  (Соломатиной М.Н) организовать работу по сбору, обработке и анализу данных о степных  и лесных пожарах.
6. Контроль   за   исполнением   настоящего     постановления      оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское». Опубликовать данное постановление  в газете «Борзя-Вести».

ВрИО руководителя администрации
городского поселения «Борзинское»                                          А.В. Савватеев
[bookmark: _GoBack]